Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes

___________________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE - Fone (88) 3221-9525

Site: www.ufca.edu.br / e-mail: iisca@ufca.edu.br

OFÍCIO Nº 22/2020/IISCA/UFCA

          Juazeiro do Norte, 08 de maio de 2020

Ao Senhor
Silvério de Paiva Freitas Júnior
Pró-Reitor de Administração
Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, 120, Centro / 3º Andar / Sala 13
CEP 63010-015, Juazeiro do Norte - Ceará

Assunto: Solicitação de empenho – Pregão 02/2020

Senhor Pró-Reitor,

Considerando a homologação, em 05 de maio de 2020, do Pregão Eletrônico n°

07/2020, cujo objeto é: “Materiais e equipamentos para os Laboratórios de Costura e

Modelagem - IISCA", solicitamos a emissão de nota de empenho no valor de R$ R$ 50.341,84

(cinquenta mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos).

Em anexo, consta relação detalhada dos itens homologados e respectivos

fornecedores.

Atenciosamente,

CLEYTON VIEIRA FERNANDES

Diretor do Instituto Interdisciplinar de Sociedade,

Cultura e Artes

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes

___________________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE - Fone (88) 3221-9525

Site: www.ufca.edu.br / e-mail: iisca@ufca.edu.br

Anexo do OFÍCIO Nº 22/2020/IISCA/UFCA - Relação dos itens homologados e fornecedores – Pregão 02/2020

Fornecedor: L.F.SILVA-MAQUINAS – CNPJ 07.859.420/0001-77

Item Descrição
Unid.

Fornecimento
Quant.

Vlr. Unitário
(R$)

Vlr. Global
(R$)

1
Máquina costura Industrial. Máquina reta

industrial com gabinete e rodinhas c/ travas.
Unidade 9 1.604,40 14.439,60

2
Máquina costura Industrial. Máquina industrial

overlock plana com gabinete e rodinhas com
travas.

Unidade 4 2.272,50 9.090,00

3
Máquina costura Industrial. Máquina de costura
galoneira, base plana elastiqueira industrial com

gabinete e rodinhas com travas.

Unidade 1

4.080,00

4.080,00

4 Máquina de cortar tecido. Unidade 1 450,00 450,00

Valor total do fornecedor 28.059,60

Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM – CNPJ 20.425.201/0001-48

Item Descrição
Unid.

Fornecimento
Quant.

Vlr. Unitário
(R$)

Vlr. Global
(R$)

5
Fogão Elétrico tipo doméstico. Cooktop de

indução elétrico, com 2 zonas de aquecimento,
do tipo sobrepor (mesa)

Unidade 1 1.049,00 1.049,00

Valor total do fornecedor 1.049,00

Fornecedor: CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA  – CNPJ 29.590.960/0001-30

Item Descrição
Unid.

Fornecimento
Quant.

Vlr. Unitário
(R$)

Vlr. Global
(R$)

6 Tábua de passar roupa Unidade 2 281,00 562,00

7
Prensa manual. Prensa térmica sublimação

total manual
Unidade 1 8.500,00 8.500,00

8
Mesa. Mesa gravadora de telas silk a vácuo

com estufa e gavetas
Unidade 1 8.630,00 8.630,00

10
Ferro de passar roupa vapor e a seco voltagem:

220 volts (energia)
Unidade 3 159,00 477,00

Valor total do fornecedor 18.169,00

Fornecedor: FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO – CNPJ 08.608.621/0001-64

Item Descrição
Unid.

Fornecimento
Quant.

Vlr. Unitário
(R$)

Vlr. Global
(R$)

9 Caldeirão aço inox com alça e tampa Unidade 2 394,39 788,78

14 /
Grupo 1

Lixeira de plástico 100 litros com tampa e
pedal. cor preta

Unidade 1 206,00 206,00

15 /
Grupo 1

Lixeira de plástico redonda, lisa, sem ser
vazada; 20 a 23 litros; Cor preta

Unidade 13 25 325,00

Valor total do fornecedor 1.319,78

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Instituto Interdisciplinar de Sociedade, Cultura e Artes

___________________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE - Fone (88) 3221-9525

Site: www.ufca.edu.br / e-mail: iisca@ufca.edu.br

Fornecedor: EDVALDO MARCELO ZANOLLO MAQUINAS – CNPJ 15.049.948/0001-09

Item Descrição
Unid.

Fornecimento
Quant.

Vlr. Unitário
(R$)

Vlr. Global
(R$)

16 /
Grupo 2

Bobinas/carretel de metal para
máquina de costura reta industrial

Unidade 43 2,93 125,99

17 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Pinça de

metal com pescador para auxiliar

na colocação da linha na máquina

overlock Material: inox.

Unidade 15 7,23 108,45

18 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Fio Overlock

100 Grs, 100% poliéster,

lubrificado na cor branco.
Unidade 40 7,14 285,60

19 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Fio Overlock
100 Grs, 100% poliéster, lubrificado na

cor preto
Unidade 28 7,14 199,92

20 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Fio Overlock

100 Grs, 100% poliéster,
lubrificado na cor vermelho.

Unidade 10 7,14 71,40

21 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Linha de

costura 120, 100% poliéster na

cor branca.
Unidade 100 3,49 349,00

22 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Linha de

costura 120, 100% poliéster na

cor preta.
Unidade 40 3,49 139,60

23 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Linha de

costura 120, 100% poliéster na

cor vermelha.
Unidade 10 3,49 34,90

24 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Agulhas

para máquina de costura industrial

overlock, Tamanho Nº 11
Unidade 20 14,32 286,40

25 /
Grupo 2

Aviamento para costura. Agulhas

para máquina de costura industrial

overlock, Tamanho Nº 14
Unidade 10 14,32 143,20

Valor total do fornecedor 1.744,46